



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NORDISK AKTIV VIRKE A/S**  
**GL. STRANDVEJ 23, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. december 2019

---

Preben Kjærgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nordisk Aktiv Virke A/S Gl. Strandvej 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 98 23 18 Stiftet: 14. december 1975 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Kjærgaard Preben Kjærgaard Birgitte Hjuler Kjærgaard
<b>Direktion</b>	Preben Kjærgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Sdr Havnegade 1 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Datterselskabet, BFL Holding ApS, er blevet sagsøgt i en sag som drejer sig om, hvorvidt tre udbytteudlodninger på i alt 4.833 tkr., som er vedtaget og udbetalt til BFL Holding ApS, er sket i strid med selskabslovens regler og derved kan kræve udbyttet på i alt 4.833 tkr. tilbagebetalt, herunder skal tabende part i sagen, betale alle sagsomkostninger.

Det er ledelsens opfattelse, at det anmeldte krav er uberettiget.

Sagen er ikke afgjort endnu, så de økonomiske konsekvenser, er ikke klarlagt i endeligt omfang, og kan, mod forventet, fortsat påvirke indregningen af kapitalandele i ikke uvæsentligt omfang.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.217 t.kr. mod et resultat på 1.073 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>	<b>1</b>	<b>1.787.981</b>	<b>2.198</b>
Administrationsomkostninger.....		-584.648	-523
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.203.333</b>	<b>1.675</b>
Finansielle indtægter.....	2	311.430	419
Finansielle omkostninger.....	3	-127.944	-1.152
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.386.819</b>	<b>942</b>
Skat af årets resultat.....	4	-170.173	131
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.216.646</b>	<b>1.073</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		186.449	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.747.981	2.238
Overført resultat.....		-717.784	-1.165
<b>I ALT.....</b>		<b>1.216.646</b>	<b>1.073</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		114.014	116
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>114.014</b>	<b>116</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		14.554.312	12.913
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		40.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.837.940	1.854
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>16.432.252</b>	<b>14.767</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.546.266</b>	<b>14.883</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.605.605	5.813
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		200.048	138
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	111.450	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	174
Andre tilgodehavender.....		20.919	41
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		8.552	10
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.946.574</b>	<b>6.176</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>448.250</b>	<b>1.814</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.394.824</b>	<b>7.990</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.941.090</b>	<b>22.873</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr.	<b>2018</b> tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		20.630.366	19.706
Forslag til udbytte.....		186.449	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>21.316.815</b>	<b>20.206</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		112.500	75
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		478.657	525
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		3.852	1
Anden gæld.....		29.266	2.066
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>624.275</b>	<b>2.667</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>624.275</b>	<b>2.667</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.941.090</b>	<b>22.873</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Medarbejderforhold	12		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.747.981	2.238	
Nedskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder.....	40.000	-40	
	<b>1.787.981</b>	<b>2.198</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	269.936	354	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	41.494	65	
	<b>311.430</b>	<b>419</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	20.045	19	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	107.899	1.133	
	<b>127.944</b>	<b>1.152</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.700	-8	
Regulering af udskudt skat.....	174.873	-123	
	<b>170.173</b>	<b>-131</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....		120.926	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>120.926</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		5.184	
Årets afskrivninger .....		1.728	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....		<b>6.912</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>114.014</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2018.....	25.936.857	40.000	2.253.800
Valutakursregulering.....	0	0	-15.860
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>25.936.857</b>	<b>40.000</b>	<b>2.237.940</b>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	-13.024.362	-40.000	-400.000
Valutakursregulering.....	-106.164	0	0
Årets resultat .....	1.747.981	0	0
Årets opskrivninger .....	0	40.000	0
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>-11.382.545</b>	<b>0</b>	<b>-400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>14.554.312</b>	<b>40.000</b>	<b>1.837.940</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BFL Holding ApS, Kolding.....	185.477	-58.231	100 %
Dansk A-træ, Holding A/S, Kolding.....	1.314.031	31.744	100 %
Dansk A-træ, Brande A/S, Kolding.....	759.465	26.715	100 %
AB Rötmotaverken, Sverige.....	13.054.804	1.774.468	100 %
AB Röa, Sverige.....	11.419.133	634.724	100 %
Falu Vapen Färg AB, Sverige.....	6.827.584	1.401.462	100 %
Collstrop Brande A/S i likvidation, Kolding.....	-9.302.040	-35.950	100 %
Collstrop Woodcare ApS, Kolding.....	-1.159.168	-162.551	100 %

Moderselskabet har indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet AB Rötmotaverken. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2019 1.838 tkr. Tilgodehavendet indgår i balancen med 1.838 tkr. Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri og forfalder først til betaling, når der er opnået en tilfredsstillende egenkapital i selskabet.

Moderselskabet har indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet Collstrop Brande A/S i likvidation. Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2019 400 tkr. Tilgodehavendet indgår i balancen med 0 tkr. Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri og forfalder først til betaling, når der er opnået en tilfredsstillende egenkapital i selskabet.

## Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Tilgodehavende hos ejere forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,0 % og med aftalt indfrielse inden for 1 år. Renten er blevet tilskrevet på statusdagen. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.

## NOTER

### Note

#### Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	500.000	0	19.706.333	0	20.206.333
Valutakursreguleringer.....			-106.164		-106.164
Overførsel til/fra andre poster.		-1.747.981	1.747.981		
Forslag til resultatdisponering..		1.747.981	-717.784	186.449	1.216.646
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>20.630.366</b>	<b>186.449</b>	<b>21.316.815</b>

#### Eventualposter mv.

9

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, med selskabets tilgodehavende på 163 t.kr. pr. 30. juni 2019, som ikke skal nedbringes indtil 1. juli 2020, med mindre ejendommen i den tilknyttede virksomhed sælges i perioden.

Den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, har aftalt med miljømyndighederne, at der skal ske oprensning af forurenede jord ved virksomhedens ophør.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ Brande A/S' oprydningforpligtelse overfor Ikast-Brande Kommune har selskabet stillet betalingsgaranti på 550 t.kr.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Datterselskabet, BFL Holding ApS, er blevet sagsøgt i en sag som drejer sig om, hvorvidt tre udbytteudlodninger på i alt 4.833 tkr., som er vedtaget og udbetalt til BFL Holding ApS, er sket i strid med selskabslovens regler og derved kan kræve udbyttet på i alt 4.833 tkr. tilbagebetalt, herunder skal tabende part i sagen, betale alle sagsomkostninger.

Det er ledelsens opfattelse, at det anmeldte krav er uberettiget.

Sagen er ikke afgjort endnu, så de økonomiske konsekvenser, er ikke klarlagt i endeligt omfang, og kan, mod forventet, fortsat påvirke indregningen af kapitalandele i ikke uvæsentligt omfang.

**Medarbejderforhold**

12

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017/18: 1)
